
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

Vážení, 

dne 17. 4. 2024 zahájil zadavatel Základní škola JINOTAJ Zlín, s.r.o., sídlem Vavrečkova 5333, 760 

01 Zlín, IČO: 08406910 (dále jen „zadavatel“) zadávací řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 

práce s názvem  

„Novostavba modulární ZŠ – II.“ 

(dále jen „veřejná zakázka“), zadávanou v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., v aktuálním 

znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

I.  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dne 13. 5. 2024 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele E-ZAK dotazy 

následujícího znění (pozn. uvedeno v původním znění kurzívou): 

Dotaz č. 1: 

V zadávací dokumentaci uvádíte, že mezi základovými pasy je „upravený terén, nasypaná zemina“. Z 

hlediska dlouhodobého působení je tento podklad velmi nevhodný, lze konstatovat s jistou mírou i o 

nepřípustnosti. Jako doporučený podklad lze uvažovat hutněné kamenivo dané frakce a v minimální 

mocnosti 150 mm, nebo „hubený“ beton v mocnosti 100 mm. Vše je bráno s ohledem na působení 

klimatických a organických vlivů, kdy na zemině nelze tohoto stavu docílit.  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na požadavcích dle ZD (upravený terén, zhutněná zemina) a považuje je (s ohledem na 

předmět veřejné zakázky, tj. modulární stavby tohoto typu) za technicky vyhovující.  

 

Dotaz č. 2: 

V zadávací dokumentaci výkresové části jsme nenalezli nikde výkres části OP 13, ačkoliv soupis prací o 

něm několikrát hovoříte. Žádáme o upřesnění a doplnění této specifikace. 

Odpověď zadavatele: 

OP 13 je zkratka (figura) zavedena v rámci Výkazu výměr, popsána je v samostatném listu „Seznam figur“. 

 

Dotaz č. 3: 

V zadávací dokumentaci jsme nikde nenalezli strojovnu výtahu = místnost pro hydraulický agregát, která 

bude splňovat běžné podmínky pro tyto agregáty umísťované (PBŘ, zajištění místnosti proti úniku olejů 

apod.) 

Odpověď zadavatele: 

V zadávací dokumentaci není popsán požadavek na výtah či jeho stavbu. V zadávací dokumentaci je 

popsána vertikální plošina o 3 nástupištích. Na vertikální plošinu se norma ČSN EN 81-20, která stanovuje 

technické požadavky a bezpečnostní předpisy pro konstrukci a instalaci osobních a osobonákladních 



 

 

výtahů. Norma ČSN EN 81-50 definuje konstrukční zásady, výpočty, přezkoušení a zkoušky výtahových 

komponent. V M.Č 1.05 je prostor určeny pro technologii vertikální plošiny. 

 

Dotaz č. 4:¨ 

Ve výkaze výměr SO01-1_1 - MODULÁRNÍ STAV..., část  „Konstrukce zámečnické“ – jsou chybně uvedené  

výměry, nesedí převod jednotek kg/t dle předaného výpisu zámečnických konstrukcí nebo se jedná o překlep 

hodnoty, a to u položek č. Z1, Z2, a Z16. Prosíme o kontrolu a opravu VV. 

Odpověď zadavatele: 

Jedná se o překlep, položka 13 opravena v aktuálním znění Přílohy č. 2 zadávacích podmínek, Slepý soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

 

Dne 15. 5. 2024 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele E-ZAK dotazy 

následujícího znění (pozn. uvedeno v původním znění kurzívou): 

Dotaz č. 5: 

Žádáme o doplnění chybějícího VV IO01 Přípojka vodovodu, na který se odkazuje položka č. 0 VV SO01-2 

– ZDRAVOTECHNICKÉ. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel aktualizoval znění Přílohy č. 2 zadávacích podmínek, Slepý soupis stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr, jehož součástí je list VV IO01 Přípojka vodovodu.  

Aktuální znění Přílohy č. 2 zadávacích podmínek, Slepý soupis stavebních prací, dodávek a služeb s 

výkazem výměr (DI2) uveřejnil zadavatel dnešního dne na profilu zadavatele.   

 

II.  

Změna zadávacích podmínek – změna přílohy č. 1, Návrhu smlouvy o dílo 

Zadavatel s ohledem na aktuální požadavek dotačního orgánu aktualizoval znění čl. 3.10. Přílohu č. 1, 

Návrhu smlouvy o dílo, následovně (pozn. nově doplněna věta třetí):  

3.10. Objednatel je oprávněn závazně stanovit zvláštní způsob vystavení faktur, zejména rozdělení 

fakturovaných položek či fakturovaných částek do více faktur, doplnění faktur formálními náležitostmi či 

přílohami prokazujícími fakturované plnění. Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost při vystavení a 

změnách faktur a příslušných příloh. Zhotovitel je povinen dodržovat formát a strukturu stavebního 

rozpočtu (faktur) v souladu s požadavky dotačního orgánu v rozsahu dle metodiky na dokladování 

položkových rozpočtů na stavební práce (IROP 2021-2027), dostupné na https://crr.gov.cz/wp-

content/uploads/2023/06/Navod-k-rozpoctum_IROP2.pdf.  

V ostatním zůstává znění Přílohy č.1, Návrhu smlouvy o dílo, nezměněno.  

Aktuální znění Přílohy č. 1 zadávacích podmínek, Návrhu smlouvy o dílo (DI2) uveřejnil zadavatel 

dnešního dne na profilu zadavatele.  
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III.  

Změna zadávacích podmínek – prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na povahu vysvětlení a změny zadávací dokumentace č. 2 a v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ, jako 

i zmeškání lhůty podle § 98 odst. 4 ZZVZ, rozhodl zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání 

nabídek o 2 pracovní dny.   

Aktuální lhůta pro podání nabídek je vždy uvedena na profilu zadavatele a v příslušném formuláři VVZ.  

Příslušný formulář do VVZ odeslal zadavatel dnešního dne.  

Nedílnou součástí tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace č. 2 jsou aktualizované přílohy 

zadávacích podmínek, které byly dnešního dne uveřejněny na profilu zadavatele: 

- Příloha č. 1, Návrh smlouvy o dílo (DI2) 

- Příloha č. 2, Slepý soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (DI2) 

Zadavatel upozorňuje, že účastníci jsou povinni při podání nabídek užít aktuálního znění zadávací 

dokumentace.  

 

Za zadavatele 

 

Mgr. David Bábsky 

Naviga Assistance, s.r.o. 


		2024-05-17T16:39:34+0200
	David Bábsky




